
r

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 5417093655,
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA

uzavřené ve smyslu §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněnípozdějších
předpisů a §10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve zněnípozdějších předpisů

Smluvní strany:

1. Statutární město Brno
sídlo:
zastoupené:

Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
44992785
CZ44992785

IC:
DIČ:
bankovní spojení:

číslo účtu:
ve věcech smluvních je oprávněn a podpisem smlouvy pověřen:

vedoucí Odboru dopravy
Magistrátu města Brna

(dále jen „poskytovatel")

a

2. Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.“)
Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 656 46

předsedou představenstva a
členem představenstva

25508881
CZ25508881

sídlo:
zastoupený:

1C:
DIČ:
Plátce DPH:
bankovní spojení:
č, ú.:
(dále jen „příjemce")

ano

uzavírají tento dodatek Č. 2

K VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA

/



I. Předmět dodatku

Článek 1.

Předmětem této smlouvy a jeho dodatků je poskytnutí účelové investiční finanční podpory 

z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace11) na realizaci projektu „(dále jen 

„projekt11), ORG 2704 „Odhlučnění tramvajové tratě Cejl-Zábrdovická“ ze dne 
20.2.2017. ’

Bod 1 se nahrazuje zněním:

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat dodavatelsky, 
v souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy, a to nejpozději do 31.3.2020.

Článek II. 
Výše dotace

se nahrazuje zněním:

Příjemci je poskytována dotace ve výši: 94.400.000,— Kč (slovy: devadesátčtyřimilionů 
čtyřistatisíc korun českých) na realizaci projektu uvedeného v čl. I. této smlouvy.

Článek III.
Způsob poskytnutí dotace

se nahrazuje zněním:

Dotace bude poukázána ve výši 10 mil. Kč do 30.10. 2017,
ve výši 37 mil. Kč do 31. 3. 2018, 
ve výši 30 mil. Kč do 30. 3. 2019, 
ve výši 17.400 tis. Kč do 31. 10. 2019

bankovními převody na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy. Dotace je poskytována 
formou záloh s povinností vyúčtování.

Článek IV.

Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce
bod 1. se nahrazuje zněním:

1. Příjemce je oprávněn použít dotaci na uznatelné výdaje vzniklé nejpozději do 31. 3. 2020. 
Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí 
zúčtování dotace oproti uznatelným výdajům projektu vzniklým při realizaci projektu.

bod 4 se nahrazuje zněním:

4. Dotace je možno zúčtovat pouze oproti uznatelným výdajům projektu. Uznatelnými 
výdaji projektu se rozumí: výdaje na pořízení dlouhodobého hmotného majetku. 
Uznatelné výdaje projektu musí vzniknout v době od 1. 6. 2017 do 31. 3. 2020.

-2 -

h.



bod 9. se nahrazuje zněním:

9. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 5. 2020 finanční 
vyúčtování dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná 

zpráva a finanční vyúčtování dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání 
k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Nejpozději k termínu pro 

předložení závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace je příjemce rovněž povinen 

vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou 
nepoužitou část dotace a informovat poskytovatele o zaslané vratce. Příjemce doloží 
finanční vyúčtování dotace soupisem všech účetních a dalších dokladů prokazujících 

vznik uznatelných výdajů projektu na formuláři finanční vyúčtování dotace, který je 

k dispozici u poskytovatele. Přílohou vyúčtování jsou kopie všech účetních a dalších 
dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů 

apod.).

Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změny.

II. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření. Za den uzavření smlouvy se považuje den 

podpisu poslední smluvní strany. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl 
zveřejněn v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. Zveřejnění zajistí statutární město Brno.

3. Tento dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro 

poskytovatele a třetí pro příjemce.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

-3 -



5. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinnosti dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění
pozdějších předpisů.

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve zněnípozdějších
předpisů

Tento dodatek č. 2 smlouvy byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna
č. Z8/08 dne 3. 9. 2019.

2 9 -10- 2019V Brně dne V dne

.

za statutární město Brno
Ing. Martin Račanský

vedoucí Odboru dopravy
Magistrátu města Brna

za Dopravní podnik m&sm Brna, a.s.

předseda předsmvenst

člen představenstva
(příjemce)

-4-

A


